UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

De ritu & modo processionum faciendarum. c. 4

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

**De ritu et modo processionum faciendarum**

brum et tpe tempestatum. **C** Fit et processio pro propulsanda peste et mortalitate. **I**tem tempore bellorum et obsidionum.

**I**tem tempore diuersarum tribulationum ingruentium. **C** Fit et tpe victoriae consecute pro gratiarum actione. **C** Fit et pro diuersis alijs causis ad arbitrium epozum vel ofiozum tpaliu, sicut pro filijs regum vel principum de nouo natis, pro iugis et federibus initis, et etiam pro alijs casibus occurrentibus.

**De ritu et modo processionum faciendarum. Cap. 4.**

**I**n omnibus processionibus ordinarijs prius incipienda sunt ea que in eis cantanda sunt in ecclesia, sicut quod in singulis processionibus notatum est. Et dum egreditur processio, sicut dicitur in Bulla predicta, primo pcedat clericus cum aqua benedicta, aqua aspergat per viam, qua processio transitura est, hinc et inde, et super omnes obuientes. Postea sequuntur verilla, si portanda sunt: deinde portant serpentes et dracones super perticam, et maxime in rogationibus: de hinc acolythi cum cereis duobus vel quatuor: postea crux, deinde clerici, minoribus pcedentibus: inter quos sint aliqui apparatus sacris vestibus cum reliquijs et vasis sacris. Ultimo aliqua imago dñi Iesu Christi, vel beatissime virginis, vel alicuius sancti, vel aliqua imaginis reliquia, vt portio crucis Christi, vel sacris eucharistie: que omnia sunt portanda a quatuor clericis sacris vestibus indutis super spatulas: et super dicta figura, vel reliquia, vel sacris, portandum est baldachinum a quatuor de principalioribus illius terre. Deinde sequitur principalis sacerdos apparatus cum plumali, medius inter diaconum, et subdiaconum. Postea sequantur viri, dignioribus pcedentibus: deinde mulieres eodem ordine. Qui omnes tam clerici quam laici in dictis processionibus mature et deuote oculisque ad terram demissis pcedere debent, cogitantes quoniam misericordiam dei requirunt, que humiliter est petenda, sicut dicit psalmista. Humiliatus sum et liberauit me. **A**dvertendum tamen est, quod in festo corporis Christi nulla alia reliquia portanda est, sed solum corpus Christi sacratissimum. Et omnes, qui portant, debent habere candelam accensam in manibus per totam processionem. Et dum sunt processionem, pulsant de sunt campana omnes loci vel terre illius, ad deuotionem excitandas. In processionibus autem cantent ea, que in singulis processionibus assignabuntur. **S**olent et fieri altaria per vias, vnde transit processio: et ibidem cantanda sunt aliqua deuota, omnibus coram altari genuflectentibus.

gis. Completa processione, cum omnes redierint ad ecclesiam, expectent sacerdotem, nec aliquis recedat ante eius aduentum, qui faciat sicut inferius in processionibus singulis est notatum.

**De processione in festo purificationis B. Marie. Cap. 5.**  
**I**n festo purificationis B. Marie finita tertia sacerdos **l**atus sine casula cum pluuiali, cum ministris indutus **p**cedit ad benedicendum candelas in medio ante altare, dicendo **V.** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo. **Oratio.**

**O**mnine scilicet, pater omnipotens, eterne deus, qui omnia ex nihilo creasti, et iussu tuo per opera apostolorum, hunc liquorē ad perfectionē creature venire fecisti, et qui hodierna die petitionem iusti Simeonis implesti: te humiliter deprecamur: ut has candelas in usus hominum, et sanitatē corporū et animarū, siue in terra, siue in aquis, per invocationem tui sanctissimi nominis, et per intercessionē beatę Marie semper virginis, cuius hodie festa deuote celebratur, et per preces omnium sanctorum tuorum, bene **+** dicere, et sancti **+** ficare digneris: huiusque plebis tue, que illas honorifice in manibus portare desiderat, teque cantando laudare, exaudias voces de celo scilicet tuo: et de sede maiestatis tue propitiussis omnibus clamantibus ad te, quos redemisti precioso sanguine filij tui. Qui tecum viuit et regnat. **R.** Amen. **Oramus.**

**O**mnipotens sempiternus deus: qui hodierna die unigenitū filium tuū, in vlnis sancti Simeonis in templo scilicet tuo, suscipiendū p̄nastisti: tuā supplices deprecamur clemētiā: ut has candelas, quas nos tui famuli in tui nominis magnificentia suscipietes, gestare cupimus luce accēdas, beati **+** dicere et sancti **+** ficare, atque lumine superne b̄ndictionis accēdere digneris quatenus eas tibi dño deo nro offerēdo, digni, et scilicet igne tue dulcissime charitatis succēsi, in templo scilicet glorie tue rep̄ntari mereamur. **Per.** **Oramus.**

**O**mnine Iesu Eb̄ie lux vera: qui illuminas oēm hominem uentū in hunc mundū, effunde bene **+** dictionē tuā super hos cereos: et sancti **+** fica eos lumine gr̄e tue: et p̄cede propitiuss, ut sicut hec luminaria igne visibili accēsa, nocturnas depellunt tenebras, ita corda nra inuisibili igni, scilicet spūs splendore illustrata, omnium vitiorū cecitate careant: ut purgato mentis oculo, ea semper cernere possimus, que tibi sunt placita, et nre salutis sunt vtilia: quatenus post huius seculi caliginosa discrimina, ad lucem

cem